令和２年１月１５日

一般社団法人 全国建設業協会 御中

                           国土交通省 道路局

                           道路交通管理課

大型車両の通行の適正化に関する啓発活動への協力について（依頼）

日頃より、国土交通行政にご理解、ご協力頂きまして有難うございます。

 国土交通省道路局では、深刻な道路の老朽化問題への対策として、各業界団体へ

の説明会等による啓発活動により、大型車両の通行の適正化を推進する取り組みを

行っております。

一方で、悪質な重量超過車両の走行が後を絶たず、その要因の一つとし運送事業

者と荷主との関係が少なからず影響していることが想定されることから、荷主を対

象とした特殊車両通行許可制度の説明会の開催をはじめとする啓発活動を平成２

６年度から実施しております。

今年度につきましては、建設業界関連団体を対象者として啓発活動を実施するこ

ととしておりますので、本取り組みの趣旨にご賛同を頂き、都道府県建設業協会会

員企業に対して啓発資料の周知にご協力をお願いします。

以上